CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 844/2023 - Página 1

REQUERIMENTO 0844/2023

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao senhor
Secretário de Estado do Desenvolvimento Social Sr.Gilberto Nascimento Júnior, para
solicitação do Bom Prato móvel para o município de Itapeva SP.

JUSTIFICATIVA

O Bom prato móvel leva as refeições até as regiões mais vulneráveis e periféricas das cidades,
o novo formato funciona em caminhão do tipo VUC - veículo urbano de carga- adaptados para
transportar entre 600 a 900 refeições até os pontos de distribuição com a mesma qualidade
dos pratos servidos nos restaurantes do programa. Esse nobre edil vem respeitosamente
solicitar essa modalidade para Itapeva e alguns bairros que necessitam em especial, Vila Santa
Maria, Vila São Francisco, Jardim Bonfliglioli, Vila São Benedito, jd Kantian entre outros.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 1 de dezembro de 2023.

ROBSON LEITE

VEREADOR - UNIÃO BRASIL